
2024年2月14日

自費診療（保険外診療）の価格改定について

日頃より当院に、ご来院いただき誠にありがとうございます。

さて、世界情勢・物価高騰による影響が、薬剤や歯科材料、医療機器にも及ん

でおります。

当院では、できる限り患者様にご負担をかけない自費価格を設定し、2008年開

業以来一度も値上げすることなく自助努力による負担で対応してまいりまし

た。

しかし厳しいコスト増により、苦渋の決断ではありますが、デンタルクリンメ

ニューを除くすべての自費診療価格を2024年4月１日より改定させていただき

ます。

改定価格につきましては、準備ができ次第、ホームページまたは院内掲示して

まいります（おおむね10～15％程度の値上げを予定しております）。

なお、2024年3月31日までに治療カウンセリングがお済みで、治療費の提示が

完了しておられる患者様は2024年4月1日以降の治療でも旧治療費にて対応させ

ていただきます。

患者様にはご不便と新たなご負担をおかけいたしますが、皆様の健康のために

スタッフ一同精進してまいりますので、何卒ご理解を賜りますよう、よろしく

お願い申し上げます。

医療法人にしかわ．歯科医院

理事長　西川　学


